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دانشگاههاشود.

جریمهنقضقوانینکرونایی

و احتمال گسترش ویروس  ع  به حساسیت موضو با توجه   

کرونا در دانشگاه ها و بین دانشجویانی که در کلاس ها شرکت 

می کنند، دانشگاه های انگلیس جریمه ای را برای آن دسته از 

دانشجویانی مقرر کرده اند که این قوانین را رعایت نمی کنند. 

خبرها حاکی از آن است که دانشگاه های این کشور به طورکلی 

دانشجویان انگلیسی را در نخستین هفته های آغاز سال جدید 

تحصیلی به دلیل نقض قوانین ایمنی کرونایی بیش از 170 

هزار پوند جریمه کرده اند. به گزارش گاردین، حدود 28 موسسه 

و دانشگاه انگلیسی دانشجویان را به دلیل تخطی از قوانین 

دانشگاهی، محلی و ملی کرونا جریمه کرده اند. مواردی چون 

تجمع در داخل دانشگاه، عدم استفاده اجباری از ماسک و عدم 

رعایت فاصله گذاری اجتماعی، جزء مصادیق نقض قانون در 

دانشگاه های انگلیس است که برای آن جریمه تعیین شده است. 

تنها دانشجویان دانشگاه ناتینگهام مشمول پرداخت بیش از 

یک سوم این مقدار جریمه شده اند؛ به عبارتی، تا 12 نوامبر در این 

دانشگاه 91 مورد جریمه نقض قوانین کرونایی به ثبت رسیده که 

مبلغی بالغ بر 58 هزار و 865 پوند را در بر می گیرد. مقامات این 

دانشگاه اعلام کرده اند که مبلغ جریمه های شخصی که برای هر 

دانشجو صادر می شود، حدود 1500 پوند است. در مجموع، در 

چند هفته ای که از شروع فعالیت کلاس های درس می گذرد، کل 

دانشگاه های انگلیس حدود 1898 دانشجو را جریمه کرده اند 

که کل مبلغ جریمه ها تاکنون بالغ بر 170 هزار و 915 پوند 

می شود. البته آماری که تاکنون از سوی دانشگاه های این کشور 

اعلام شده مربوط به دو تا سه هفته اول ترم پاییز دانشگاه هاست 

و جریمه های بعد از آن را تاکنون اعلام نکرده اند. در این میان، 

بعضی گمانه زنی ها حاکی از آن است که جریمه های اخذشده 

از دانشجویان به صندوق دانشجویی واریز می شود تا در مواقع 

دشوار خود دانشجویان بتوانند از این ذخیره مالی استفاده کنند. 

پایینترینوبالاترینجریمههایدانشگاهی

یافته ها بیانگر آن است که تغییرات گسترده ای در مجازات های 

اعمال شده به دانشجویان از سوی دانشگاه های مختلف انگلیس 

وجود دارد که همه اینها در حمایت از افراد قرنطینه شده صورت 

می گیرند. حدود 53 دانشگاه اعلام کرده اند که تاکنون به 5122 

دانشجو هشدار داده و اعمال قانون کرده اند. ناتینگهام که در 

صدر این دانشگاه ها قرار دارد، 672 دانشجوی خود را تحریم 

کرده و 21 فرد دیگر را هم جریمه کرده است. بعد از آن هم، 

»لیدزبکت« 403 دانشجو، »آکسفورد بروکس« 340 دانشجو، 

»منچستر« 334 و دانشگاه »آبردین« 215 دانشجو را اعمال 

قانون و جریمه کرده اند که در رده های دوم تا پنجم دانشگاه هایی 

قرار گرفته اند که بیشترین تعداد دانشجویان را مشمول جریمه 

قرار داده اند. آبردین تا 24 نوامبر به عنوان دومین دانشگاه به 

لحاظ میزان بالای جریمه ها، مبلغ کل جریمه دانشجویان را 32 

هزار و 250 پوند اعلام کرده است. اما مقامات این دانشگاه اعلام 

نکرده اند که این مبلغ مشمول حال چه تعداد دانشجو می شود. 

تنها چیزی که در آمار ارائه شده از سوی این دانشگاه وجود دارد، 

این است که تا 15 اکتبر حدود 140 دانشجو به مبلغ 17 هزار 

و 750 پوند برای نقض قوانین کرونایی جریمه شده اند. در این 

میان، بیشترین جریمه دانشجویی 125 پوند گزارش شده اما 

اگر دانشجویی خطای خود را تکرار کند، مبلغ جریمه دوبرابر 

شده و باید 250 پوند بپردازد. 

دانشگاه آکسفورد بروکس بیشترین جریمه مربوط به کرونا را 

به 326 دانشجو اعمال کرده که این مبلغ جریمه در مجموع 

بالغ بر 18 هزار و 950 پوند می شود. دانشگاه لیدز تاکنون 343 

مورد جریمه اعمال کرده اما به وضوح اعلام نشده است که چه 

بخشی از جریمه ها مربوط به نقض قوانین کووید بوده و رقمی 

از ارزش جریمه ها هم منتشر نکرده است. دانشگاه سنت اندروز 

حدود 13 هزار و 240 پوند جریمه را هم برای 193 دانشجو 

اعمال کرده است. 

آمارها، جریمه هایی را که پلیس انگلیس برای دانشجویان 

صادر کرده، به صورت جداگانه منتشر نکرده است. به گفته 

مقامات دانشگاه ناتینگهام، پلیس تاکنون 91 مورد جریمه برای 

دانشجویان ما صادر کرده است که مبلغ کل آن 28 هزار پوند 

می شود. در ماه اکتبر، چهار دانشجوی ناتینگهام، بعد از برگزاری 

میهمانی 30 نفره در منزل، هریک مبلغ 10 هزار پوند از سوی 

پلیس جریمه شدند. طبق اعلام سخنگوی این دانشگاه، اوایل 

این هفته این پلیس میهمانی دیگری را در خانه یکی دیگر از 

دانشجویان این دانشگاه گزارش کرده است. یکی از دانشجویان 

متخطی تاکنون دو مرتبه و هر بار مبلغ 60 پوند جریمه شده 

و محدودیت هایی هم از سوی دانشگاه برای او مقرر شده، 

به طوری که به مدت یک سال قادر به درخواست اعزام به خارج 

از کشور نخواهد بود. شواهد حاکی از آن است که سالن ها و 

راهروهای دانشگاه با نیروهای امنیتی تحت نظر است و درصورت 

مشاهده کوچک ترین تخلفی از سوی دانشجویان، بلافاصله 

جریمه صادر می شود و همه اقدامات مانند سخت گیری های 

پلیس درحال انجام است.  

در این میان، برخی دانشگاه هایی که بالاترین شمار جریمه های 

دانشجویی را داشته اند، دارای بیشترین زمان انتظار دانشجویان 

برای مراجعه به مشاور بوده اند. به عنوان مثال، در دانشگاه 

سنت اندروز مدت زمان انتظار برای ملاقات با یک مشاور پنج 

هفته است. در دانشگاه منچستر متروپولیتن که 156 دانشجو 

را حدود 7800 پوند جریمه کرده است، حدود 280 دانشجو در 

انتظار ملاقات با مشاور هستند. در این میان، دانشگاه ها اعلام 

کرده اند که برای سهولت کار دانشجویان، مشاوره های تلفنی و 

آنلاین در اختیار دانشجویان قرار گرفته است.

 

مجازاتهایسختترازجریمهنقدی

در دانشگاه سوت آو انگلند هم قوانین کرونایی سرسختانه 

درحال پیگیری است. پلیس این کشور 21 دانشجو را به ازای 

هر نفر 200 پوند جریمه کرده است. این جریمه در واکنش به 

برگزاری میهمانی در دانشگاه و استفاده نکردن از ماسک صادر 

شده است. این دانشگاه که در بریستول واقع شده، با جدیت 

تمام اعلام کرده است که اگر دانشجویی بعد از یک بار جریمه، 

به رفتارهای پرخطر خود ادامه دهد، از دانشگاه تعلیق می شود. 

به گزارشBBC ، مقامات دانشگاهی برای محکم کاری در اعمال 

قانون و نظارت بر رعایت قوانین کرونایی، از نیروهای پلیس 

بهره برده اند. مقامات این دانشگاه معتقدند که همه ما جزء 

جامعه بزرگ تری هستیم که هرکدام از ما مسئولیت محافظت 

از جامعه خود را برعهده داریم. طی هفته گذشته، دو نفر از 

نیروهای پلیس تعداد زیادی از دانشجویان را جریمه کرده و 

برای نقض قوانین دانشگاه، قانون شکنی و درمعرض خطر قرار 

دادن جامعه دانشگاهی به آنها هشدار رسمی داده اند. این 

دانشجویان اغلب یا قوانین وضع شده را رعایت نمی کردند یا 

در محل اقامت دانشجویی خود اقدام به برگزاری میهمانی های 

دسته جمعی کرده بودند. 

کرده اند  اعلام  دانشگاه ها  که  است  آن  از  حاکی  شواهد 

دانشجویانی که یک بار جریمه شده اند، درصورت تکرار تخلف 

یا باید محل اقامت دانشجویی خود را تحویل داده و تخلیه کنند 

یا اینکه از دانشگاه تعلیق خواهند شد. تمام این سخت گیری ها 

به این منظور انجام شده که دانشجویان به قوانین وفادار باقی 

بمانند و آنها را رعایت کنند. در دانشگاه سوت آو انگلند طی 

هفت روز گذشته به دلیل نقض قوانین از سوی دانشجویان حدود 

117 مورد ابتلا به کروناویروس به ثبت رسیده است که اهمیت 

اجرا و تعهد به این قوانین را پررنگ تر می کند. 

از سوی دیگر، دانشگاه بریستول هم در طول همین هفته 40 

دانشجوی خود را به دلیل نقض قانون جریمه کرده است. این 

دانشگاه از ابتدای ماه اکتبر با ثبت حدود 2000 مورد ابتلا به 

کرونا در میان دانشجویان، با شیوع گسترده ای روبه رو شده و به 

همین دلیل قوانین کرونایی را سخت گیرانه دنبال می کند. به 

گزارشbristolpost ، در طول همین هفته برای 40 دانشجوی 

این دانشگاه در محل اقامت و در بخش خصوصی جریمه صادر 

شده که درمجموع از ابتدای اکتبر تاکنون تعداد جریمه ها در این 

دانشگاه به 107 مورد می رسد. از این میان، 101 جریمه بالغ بر 

100 پوند به دانشجویانی تعلق گرفته که در میهمانی ها شرکت 

کرده بودند و 6 جریمه 250 پوندی هم به دانشجویانی تعلق 

گرفته که ترتیب دهنده میهمانی یا دورهمی ها بوده اند. تمام 

جریمه های این هفته برای دورهمی ها و میهمانی ها صادر شده 

است. البته سخنگوی دانشگاه بریستول معتقد است که تعداد 

بسیاری از دانشجویان از زمان برگشت به دانشگاه تمام قوانین 

ازجمله حفظ فاصله گذاری های اجتماعی را که از سوی دولت یا 

دانشگاه وضع شده، رعایت کرده اند. طی هفته های نخست ترم 

پاییز شاهد برگزاری میهمانی هایی با حضور بیش از 40 دانشجو 

بودیم که تاثیر زیادی روی شیوع ویروس در دانشگاه داشت. 

دانشگاه اسکس هم جزء دانشگاه هایی است که تنها در آخر 

هفته گذشته 32 دانشجو را برای نقض قوانین کرونایی جریمه 

کرده است. تنها هفت نفر از آنها، دانشجویانی بوده اند که در 

پارکینگ دانشگاه دور هم جمع شده بودند و پلیس هریک از آنها 

را 200 پوند جریمه کرد. جریمه تجمعات بیش از 6 نفر، 200 

پوند تعیین شده است و درصورتی که فرد در کمتر از 28 روز این 

جریمه را پرداخت کند، مبلغ آن به 100 پوند کاهش می یابد. 

اما برای متخلفانی که به نقض قوانین اصرار داشته باشند و 

قانون شکنی خود را تکرار کنند، در هر بار جریمه، این مبلغ 

دوبرابر می شود. دانشجویانی هم که در ساماندهی دورهمی ها 

و میهمانی ها نقش داشته باشند با جریمه های سنگین 10 هزار 

پوندی روبه رو می شوند.

 

واکنشهابهاقدامدانشگاهها

دانشگاه های انگلیس درحالی دانشجویان متخطی خود را 

جریمه می کنند که اتحادیه ملی دانشجویان اعلام کرده است، 

این که دانشگاه ها صدور جریمه ها و مجازات های سخت را برای 

دانشجویان ضروری دانسته اند، غیرقابل قبول است. آنها باید 

بسته های موادغذایی، محصولات بهداشتی خانگی و ملزومات 

دیگر را بدون صرف هزینه اضافی در اختیار دانشجویان قرار 

دهند. مقامات دانشگاه نیوکاسل اذعان داشته اند که شرایط 

دانشجویان و در کنار هم بودن آنها به همراه دوستان شان در 

شرایط کرونایی محدود شده و ما از این مساله مطلع هستیم و 

این موضوع می تواند آنها را از نظر روحی به هم ریخته کند. اما 

ترتیبی داده شده که آنها بتوانند از حمایت های بهداشت روان 

در دانشگاه بهره مند شوند. 

سخنگوی دانشگاه سنت اندروز می گوید: »این باور غلط است 

که بسیاری از دانشجویان تصور می کنند برای دوست یابی حتما 

باید قوانین دانشگاه را زیر پا بگذارند، به طوری که بسیاری از 

جریمه هایی که برای دانشجویان این دانشگاه صادر شده، 

به دلیل دورهمی ها و میهمانی هایی بوده است که دانشجویان 

برگزار کرده اند.« از سوی دیگر، سخنگوی دانشگاه های انگلیس 

که در سخنان خود به 140 موسسه آموزش عالی اشاره کرده، 

معتقد است که دانشگاه ها تنها اقدام به جریمه دانشجویان 

نکرده اند بلکه در مقابل مشاهده رفتارهای مسئولانه آنها در 

رعایت قوانین، آنها را تشویق هم کرده اند. اما با وجود قرار 

گرفتن دنیا در وضعیت هشدار، دانشگاه ها مجبورند اقدامات 

امنیتی کرونایی را سخت گیرانه دنبال کنند و به راهنمایی های 

دولت سرسختانه عمل کنند. به دانشجویان هم از قبل نسبت به 

پیامدهای نقض این قوانین هشدار داده شده است. 

گزارش»فرهیختگان«ازاقدامدانشگاههایانگلیسدربارهجریمهدانشجویانناقضقوانینکرونایی

جریمه 60 پوندی دانشجویان آکسفورد برای کنترل کرونا
ندا اظهری

 مترجم

واکسیناسیونکرونابهزودی

در۳کشورآغازمیشود

به گزارش مهر به نقل از فایننشال تایمز، تزریق بین المللی نخستین واکسن برای 

مقابله با کووید-19 طی چند هفته آینده آغاز می شود. این درحالی است که مقامات 

بهداشتی در هر دوسوی اقیانوس آتلانتیک اطمینان دارند فرآیند واکسیناسیون 

قبل از پایان سال جاری میلادی آغاز خواهد شد. 

پیش بینی می شود انگلیس نخستین کشوری باشد که واکسن توسعه یافته در 

»بیوان تک« و فایزر را تایید کند و احتمالا واکسیناسیون با آن از 7 دسامبر )17 

آذرماه جاری( آغاز خواهد شد. همچنین تخمین زده می شود اندکی پس از برگزاری 

جلسه مشاوره سازمان غذا و داروی آمریکا در 10 دسامبر )20 آذرماه جاری( واکسن 

مذکور در این کشور نیز تایید شود. 

آنتونی فائوچی، رئیس انستیتو ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا روز گذشته 

به شبکه خبری »ان بی سی« گفت: »به طور حتم واکسیناسیون بخشی از افراد با 

اولویت بالا قبل از پایان دسامبر انجام می شود.« 

ازسوی دیگر مقامات آلمانی نیز طی روزهای گذشته اعلام کردند پس از تایید 

قانونگذاران اروپایی، واکسیناسیون شهروندان از ماه آینده میلادی آغاز می شود. 

ینز اشپان، وزیر بهداشت آلمان در یک برنامه رادیویی گفت: »از امروز پیش بینی 

می کنیم واکسن »بیوان تک« تا اواسط دسامبر تایید شود.« 

برنامهآمریکابرایجاسوسیداده

ازگوشیهایموبایل

به گزارش مهر به نقل از وال استریت ژورنال، این پلتفرم نرم افزاری به دولت آمریکا و 

نهادهای اطلاعاتی این کشور امکان می دهد تا از گوشی های هوشمند افراد برای 

نفوذ به رایانه ها، روترها، مچ بندها و ساعت های هوشمند، خودروهای پیشرفته 

و هر وسیله برقی دیگر تحت شبکه مورداستفاده آن اشخاص استفاده کنند. 

شرکت سیگنال فریم که در واشنگتن فعالیت می کند و تخصص آن فناوری های 

بی سیم است، از امکان نصب این نرم افزار روی پنج میلیون گوشی خبر داده است. 

از این طریق ردگیری موقعیت مکانی مالکان این گوشی ها و شناسایی بیش از 500 

میلیون وسیله برقی جانبی مورداستفاده این افراد نیز به سادگی ممکن می شود. 

در مرحله بعد می توان به اطلاعات ذخیره شده روی این ابزار و وسایل دسترسی 

داشت. سیگنال فریم برای توسعه این فناوری درحال همکاری با ارتش آمریکاست 

و بر این باور است که از این طریق می توان فعالیت های اطلاعاتی و امنیتی را ارتقا 

بخشید و داده های طبقه بندی شده و غیرطبقه بندی شده را به راحتی و با استفاده 

از هوش مصنوعی این نرم افزار استخراج و تجزیه و تحلیل کرد. آزمایشگاه تحقیقاتی 

نیروی هوایی آمریکا برای پیشبرد این طرح 50 هزار دلار بودجه در اختیار سیگنال 

فریم قرار داده تا تمامی کاربردهای نظامی این طرح مشخص شود. انتظار می رود 

در آینده باز هم بودجه بیشتری به پیشبرد این طرح اختصاص یابد. 

ژاپنماهوارهای

بافناوریارتباطاتلیزریبهفضافرستاد

به گزارش مهر به نقل از اسپیس، روز گذشته یک ماهواره ژاپنی همراه یک سیستم 

ارتباطی لیزری برای ماموریتی 10ساله به مدار زمین ارسال شد تا اطلاعات مربوط به 

مشاهدات غیرنظامی و نظامی از زمین را با سرعت بالا منتقل کند. ماهواره مخابراتی 

مذکور همراه یک موشک H-IIA از مقر فضایی »تانگشیما« در جنوب ژاپن به مدار 

زمین ارسال شد. شرکت میتسوبیشی هوی اینداستریز، سازنده موشک در توئیتر 

اعلام کرد ماهواره از قسمت بالایی موشک جدا شده و در مسیر ماموریت خود قرار 

گرفته است. در بیانیه این شرکت آمده است: »موشک طبق برنامه ریزی ها پرواز کرد.«  

البته سازمان فضایی ژاپن این ماموریت را به طور زنده پخش نکرد که دلیل احتمالی 

آن ماهیت حساس فناوری لیزری است. همچنین هیچ اطلاعاتی درباره مسیر و 

موقعیت دقیق ماهواره در مدار زمین منتشر نشده است. محموله این ماهواره یک 

سیستم ارتباطی مبتنی بر لیزر )LUCAS( است که با ماهواره هایی در ارتفاع پایین تر 

ارتباط برقرار می کند. این سیستم ارتباطی در ارتفاع 36 هزار کیلومتر خط استوا 

دور زمین مدار می زند و با استفاده از اشعه لیزری مادون قرمز با ماهواره هایی که در 

ارتفاع پایین تر قرار دارند، ارتباط برقرار می کند. همچنین LUCAS اطلاعات را با 

سرعت 1/8 گیگابایت برثانیه ارسال می کند که هفت بار سریع تر از استانداردهای 

فعلی ارسال اطلاعات ازطریق امواج رادیویی است. 

»مُدرنا«واکسنکرونا

را۲روزهطراحیکردهاست

به گزارش ایسنا و به نقل از اینترپرنر، چندی پیش شرکت داروسازی »مُدرنا« اعلام 

کرد فاز سوم آزمایشات این شرکت نشان می دهد که واکسن کرونای آنها بیش از 

94 درصد در جلوگیری از کووید-19 مؤثر بوده است. این واکسن که دو دوز آن 

باید تزریق شود، روی 30 هزار داوطلب تست شده و تاکنون نتایج ایمنی داشته 

است. مدرنا می گوید این واکسن در دمای دو تا هشت درجه سانتیگراد که دمای 

یک یخچال خانگی استاندارد یا یک یخچال پزشکی است تا 30 روز پایدار باقی 

می ماند. همچنین تا 6 ماه در منفی 20 درجه سانتیگراد قابل نگهداری است و 

سالم می ماند. درحالی که شرکت های بسیاری در جهان به سختی درحال تولید 

واکسنی برای بیماری کووید-19 هستند، حال مشخص شده که شرکت داروسازی 

آمریکایی مدرنا تنها دو روز برای طراحی واکسن کووید-19 خود زمان صرف کرده 

و این کار را به لطف فناوری آران ای پیام رسان به سرعت انجام داده است. 

براساس گزارشی از نیویورک تایمز، آنچه که می تواند بزرگ ترین پیشرفت علمی این 

دهه باشد، فقط در 48 ساعت طراحی شده است. واکسن شرکت مدرنا مبتنی بر 

آران ای پیام رسان است؛ قطعه ای از اسید ریبونوکلئیک که اطلاعات مربوط به 

توالی اسیدهای آمینه یک پروتئین خاص را از دی ان ای )جایی که تمام این 

اطلاعات ذخیره می شود( به ریبوزوم )جایی که در سلول است( منتقل می کند. 

چارسویفناوری


